
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

V Praze dne 27.05.2021 

RoZHoDNuTí o POSKYTNUTÍ DOTACE 
č. j. MPO 493968/2021 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „poskytovatel dotace”) jako správní orgán příslušný 
podle § 14g zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla"), 

v souladu S § 14m odst. 1 rozpočtových pravidel a v souladu S příslušnými ust. Z. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), rozhodlo na základě Vaší žádosti 
O dotaci ze dne 17.05.2021 v rámci Výzvy Programu podpory podnikatelů postižených 
celosvětovým šñením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-COV-2 ,,COVlD 2021" (dále 
také jen „Výzva“ a ,,Program") vyhlášené dne 29. března 2021 O poskytnutí dotace. 
Evidenční číslo 2150013331 
žádosti 

Příjemce dotace Otrokovìcká BESEDA, s.r.o. 
Sídlo příjemce 
dotace /místo Otrokovice, nám. 3. května 1302, 76502 
podnikání/adres 
a trvalého 
pobytu* 
IČ příjemce 

25513885 
dotace 

VÝŠE DOTACE 

Dotace se poskytuje na skutečně vynaložené uznatelné náklady / výdaje splňující podmínky časové 
i věcné uznatelnosti stanovené Výzvou. 

Výše poskytované dotace 654 500,00 Kč. 

Dotace bude vyplacena na účet příjemce podpory: 

příjemce dotace 
j 

Ba“'<°V“Í 5P°l<“='“Í 

1 

27-209750267/0100
I 

Dotace poskytnutá tímto Rozhodnutím bude vyplacena formou jedné platby, a to do 30 kalendářních 
dnů od doručení tohoto Rozhodnutí příjemci dotace, na jeho bankovní účet. 

_ , 

Mırwısrťflsrvo 
, ` The C00“"Y 5"a"ka 1 Z 3 

PRUMY.'›.vıi_ı A Oi=,‹`_HOr.›Lı For The Future



ÚČEL, NA KTERÝ JE DoTAcE POSKYTOVÁNA 

Dotace je poskytována podnikatelům na Zajištění Iikvidìty, kterým vdůsledku pandemie nemoci 
COVID - 19 či boji proti ní razantně poklesly tržby. Účelem dotace je kompenzace vzniklých nákladů 
za učelem pokračování v podnikatelské činnosti. 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu: do tří měsíců od data vydání tohoto rozhodnutí. 

PODMÍNKY, OSTATNÍ PovıNNosTı PŘÍJEMCE DOTACE A KONTROLA 

Příjemce dotace je povinen použít dotaci v souladu S platnými právními předpisy České republiky 
(dále jen „ČR"), Výzvou a S tímto Rozhodnutím. 

Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace, na který mu byla dotace poskytnuta, a to do tří 
měsíců ode dne vydání rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit. 

Příjemce dotace nesmí ukončit svou činnost ve lhůtě nejméně tří měsíců ode dne vydání tohoto 
rozhodnutí. 

Příjemce dotace je povinen použít finanční prostředky dotace vlastním jménem, na vlastní účet 
a vlastní odpovědnost. 

Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů Splňujících podmínky časové a věcné uznatelnosti 
stanovené Výzvou. 

Částka poskytnuté dotace je maximální a nelze ji překročit. 

Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně vsouladu 
S tímto Rozhodnutím. 

Příjemce nesmí náklady hrazené Z dotace uplatnit u poskytovatele dotace ani u jiného 
poskytovatele veřejných zdrojů způsobem, kdy by stejné náklady byly financované Z veřejných 
zdrojů vícekrát. Pokud byl určitý náklad hrazen Zdotace pouze zčásti, týká se zákaz podle 
předchozí věty pouze této části nákladu. 

Podpora je poskytována podle Sdělení Komise ze dne 19. března 2020, C(2020) 1863 „Dočasný 
rámec pro opatření státní podpory na podporu hospodářství při stávajícím šíření koronavirové 
nákazy COVID-19", ve znění dodatků č. 1 až č. 5., a to až do limitu uvedeného v Dočasném rámci. 
V případě překročení tohoto limitu je příjemce povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
poskytovateli a dále postupovat dle pokynů poskytovatele. 

Kontrola 

Příjemce dotace je povinen pro účely ověření účelného vynakládání prostředků umožnit po dobu 
10 let od vydání tohoto Rozhodnutí kontrolu vynaložených prostředků a podmínek Výzvy a tohoto 
Rozhodnutí poskytovateli dotace, popř. jiným orgánům v souladu s obecně závaznými předpisy 
(Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 255/2012 Sb., O kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů). 

Příjemce dotace je povinen informovat poskytovatele dotace O kontrolách, které u něj byly 
vsouvislosti S poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich ukončení. 

i 

ů 

Snánkfl 2 z 3 
“ I v 

Mır~ııSrčRsn/O ` The C°U“lfY 
PPUMYSAU A OBCHODU FOI'The Fülwe



12=_ Příjemce dotace, který není právnickou osobou veřejného práva, je na žádost poskytovatele 
dotace povinen předložit dokumenty, které dokládajíjím předložené informace O jeho skutečném 
majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatření proti legalizaci výnosů Z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů, resp. O fyzické osobě nebo fyzických osobách, které v rámci něj vykonávají 
nejvyšší řídicí funkci. 

Uchovávání dokumentů 

13. Příjemce dotace je povinen uchovat veškeré dokumenty související S poskytnutím dotace 
v souladu S platnými právními předpisy ČR po dobu 10 let od vydání tohoto Rozhodnutí. 

Porušení rozpočtové kázně 

14. Porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí představuje porušení rozpočtové kázně podle 
ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušenı 
rozpočtové kázně činív souladu s ustanovením § 448 odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, 
vjaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

15. Příjemce bere na vědomí, že porušení podmínky uvedené v bodě 3. je považováno za porušenı 
rozpočtové kázně postihované odvodem poskytnuté dotace v celé výši. 

Odůvodnění: 

Rozhodnutí O poskytnutí dotace je vydáno v souladu S pravidly výzvy vyhlášené dne 29. března 2021 
Ministerstvem průmyslu a obchodu jako Výzvy 1 k programu podpory podnikatelů postižených 
celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-COV-2 ,,COV|D 2021" a na 
základě žádosti O podporu žadatele Otrokovická BESEDA, s.r.o. která byla poskytovateli dotace 
předložena dne 17.05.2021. 

Součástí žádosti byly veškeré nezbytné podklady žadatele. Žádost byla posouzena poskytovatelem 
podpory a v souladu S cíli Výzvy Programu vyhodnocena jako způsobilá k poskytnutí dotace. 

POUČENÍ 

Proti tomuto Rozhodnutí není podle ust. § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné odvolání ani 
rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští s výjimkou postupu podle § 153 
odst. 1 písm. a) správního řádu. 

lng. Petr Očko, Ph.D. 
náměstek ministra průmyslu a obchodu 

Petr Očko 09.06.2021 

Í 

' 

, 

Sn~ánı‹z 3 z 3 

'n/íı.~„`›sr[›`íi$ı`vˇ‹n ` The COUHÍYY 
lv I-„^.v~.šı.ı A <`„`‹‹`aiOr_h:_ı For The Future

ı

ı


